ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC      Quảng Ngãi, ngày          tháng 7 năm 2022

V/v triển khai rà soát văn bản

quy phạm pháp luật có nội

dung quy định liên quan đến sổ

hộ khẩu, sổ tạm trú hoặc có yêu

cầu xuất trình giấy tờ, tài liệu

xác nhận về cư trú

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban ngành.

Thực hiện nội dung Công văn số 2571/BCA-C06 ngày 22/7/2022 của Bộ

Công an về việc báo cáo kết quả thực hiện yêu cầu của Luật Cư trú về hạn chế

xuất trình giấy tờ, tài liệu xác nhận về nơi cư trú và sử dụng thông tin về nơi cư

trú là điều kiện để thực hiện thủ tục hành chính (gửi kèm theo trên trục liên thông

văn bản); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có nội dung quy định

liên quan đến sổ hộ khẩu, sổ tạm trú hoặc có yêu cầu xuất trình giấy tờ, tài liệu

xác nhận về cư trú của UBND tỉnh, HĐND tỉnh thuộc chức năng, nhiệm vụ quản

lý nhà nước của cơ quan mình theo hướng dẫn của Bộ Công an gửi kèm theo

Công văn số 2571/BCA-C06 ngày 22/7/2022; có văn bản gửi kết quả rà soát về

Công an tỉnh trước ngày 01/8/2022 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh gửi Bộ

Công an theo thời hạn yêu cầu.

2. Giao Công an tỉnh đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp kết quả rà soát và gửi

báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Công an, báo cáo UBND tỉnh theo đúng hướng

dẫn, thời hạn yêu cầu của Bộ Công an tại Công văn số 2571/BCA-C06 ngày

22/7/2022 và các quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2022-07-26T09:42:56+0700

		2022-07-26T09:54:46+0700

		2022-07-26T09:54:46+0700

		2022-07-26T09:54:46+0700

		2022-07-26T10:48:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!